ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

EXTRATO DO RESULTADO DE AMOSTRAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022 – FMEDUCA

O Município de Bombinhas, através da Secretaria Municipal da

Administração torna público o que segue:

Objeto: REGISTRO DE PREÇO - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS COM FORNECIMENTO PARCELADO PARA

COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOMBINHAS. Após análise das amostras

resta REPROVADA amostra apresentada pela empresa COMERCIAL

STORINNY LTDA, do item 106 por não atender o percentual de fibras e

composição, conforme disposto no parecer de análise da nutricionista, não

havendo proposta classificada, o item fica FRACASSADO. Fica

APROVADA a amostra do item 123 apresentada pela empresa L & E

COMERCIO ATACADISTA LTDA. Fica APROVADA a amostra do item

85 apresentada pela empresa NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. Fica

APROVADA as amostras dos itens 79,80,102, 115 e 120 apresentadas pela

empresa MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

ficando REPROVADA amostra do item 62, em virtude do produto conter

açúcar na composição. Fica APROVADA a amostra do item 108 apresentada

pela empresa LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME, bem

como, fica DESCLASSIFICADA a empresa LICIFRANN COMERCIO E

SERVICOS LTDA – ME para o item 67, em virtude da referida empresa

não apresentar amostra, sendo transferida a condição de classificada para a

melhor oferta subsequente. Fica CONVOCADA a empresa MOMM

COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS a apresentar a amostra

do item 67 no prazo de 3 (três) dias úteis.  A ata completa segue disponível

no site www.bombinhas.sc.gov.br, no link licitações, Pregão, PR 008/2022

-FMEDUCA. . Informações através do telefone (47) 3393-9500 – Ramal 509

ou 551, das 12h00min às 18h00min, de segunda a sexta-feira junto ao

Departamento de Compras e Licitações, ou através do e-mail:

licitacao@bombinhas.sc.gov.br.

Bombinhas, 02 de junho de 2022.

ROSÂNGELA ESCHBERGER

Secretária Municipal de Administração

http://www.bombinhas.sc.gov.br/